[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	          04.09.2020
	№
	90-па

п. Сентябрьский
Об организации внутреннего

финансового аудита в сельском поселении Сентябрьский Нефтеюганского района ХМАО-Югра
     Во исполнение статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с пунктом 3 приказа Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2019 № 237н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита» (в редакции Приказа Минфина России от 23 июля 2020 г. №150Н), постановляю:
1. Установить в администрации сельского поселения Сентябрьский Нефтеюганского района ХМАО-Югра упрощенное осуществление внутреннего финансового аудита.

2.  Осуществление внутреннего финансового аудита в сельском поселении Сентябрьский Нефтеюганского района ХМАО-Югра исполняется в соответствии с федеральными стандартами внутреннего финансового аудита, установленными Министерством финансов Российской Федерации.

3. Настоящий постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

      4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                        А. В. Светлаков